



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAL ESPORTIVO II

Pesquisa realizada entre 17/03/2023 11:14:43 e 22/03/2023 15:07:55

Relatório gerado no dia 22/03/2023 15:08:52 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) DOMINÓ	1	90 Unidades	R\$ 69,58 (un)	R\$ 6.262,20
2) BARALHO	1	90 Unidades	R\$ 32,27 (un)	R\$ 2.904,30
3) UNO	1	60 Unidades	R\$ 52,17 (un)	R\$ 3.130,20
4) DAMAS	1	120 Unidades	R\$ 36,47 (un)	R\$ 4.376,40
5) GLOBOS DE BINGO	1	9 Unidades	R\$ 196,00 (un)	R\$ 1.764,00
6) CARTELAS DE BINGO	1	6.000 Unidades	R\$ 8,11 (un)	R\$ 48.660,00
7) JOGOS DE MEMÓRIA E RACIOCÍNIO	1	90 Unidades	R\$ 51,00 (un)	R\$ 4.590,00
8) QUEBRA - CABEÇA	1	90 Unidades	R\$ 78,90 (un)	R\$ 7.101,00
9) BOLICHES	1	60 Unidades	R\$ 55,27 (un)	R\$ 3.316,20
10) LEGO	1	30 Unidades	R\$ 418,00 (un)	R\$ 12.540,00
11) JOGO DE PALAVRAS - CRUZADAS	1	150 Unidades	R\$ 86,20 (un)	R\$ 12.930,00
12) JOGO DE MEMORIA PROFISSÕES	1	30 Unidades	R\$ 41,80 (un)	R\$ 1.254,00
13) JOGO DE XADREZ	1	30 Unidades	R\$ 89,33 (un)	R\$ 2.679,90
14) JOGO DO DESAFIO	1	30 Unidades	R\$ 153,45 (un)	R\$ 4.603,50
15) JOGO DA MEMORIA	1	30 Unidades	R\$ 82,20 (un)	R\$ 2.466,00
16) BAMBOLE	1	187 Unidades	R\$ 15,43 (un)	R\$ 2.885,41
17) JOGO BANCO IMOBILIÁRIO	1	30 Unidades	R\$ 227,36 (un)	R\$ 6.820,80
18) TATAME.	1	33 Kits	R\$ 306,67 (un)	R\$ 10.120,11
19) BRINQUEDO DE ENCAIXE	1	60 Unidades	R\$ 158,12 (un)	R\$ 9.487,20
20) BRINQUEDO EDUCATIVO	1	60 Unidades	R\$ 71,80 (un)	R\$ 4.308,00
21) JOGO DE ARGOLAS	1	60 Unidades	R\$ 95,43 (un)	R\$ 5.725,80
22) JOGO EDUCATIVO	1	60 Unidades	R\$ 99,50 (un)	R\$ 5.970,00
23) KIT FANTOCHE	1	60 Kits	R\$ 191,05 (un)	R\$ 11.463,00
24) KIT FANTOCHE.	1	60 Kits	R\$ 197,86 (un)	R\$ 11.871,60
25) BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO	1	30 Unidades	R\$ 129,50 (un)	R\$ 3.885,00
26) BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO.	1	30 Unidades	R\$ 119,00 (un)	R\$ 3.570,00
27) BOLAS PARA FUTEBOL DE AREIA	1	30 Unidades	R\$ 180,33 (un)	R\$ 5.409,90
28) BOLAS PARA FUTEBOL DE QUADRA.	1	30 Unidades	R\$ 115,00 (un)	R\$ 3.450,00
29) MASSINHA ARTKIDS BALDE	1	15 Unidades	R\$ 63,26 (un)	R\$ 948,90
30) JOGOS EDUCATIVOS	1	6 Unidades	R\$ 77,27 (un)	R\$ 463,62
31) JOGOS DE MEMORIA	1	21 Unidades	R\$ 46,40 (un)	R\$ 974,40
32) BLOCO DE MONTAR COLORIDO	1	3 Caixas	R\$ 75,00 (un)	R\$ 225,00



Relatório gerado no dia 22/03/2023 15:08:52 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNKT85qI3ue68PsH5uMNy%2bL8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNKT85qI3ue68PsH5uMNy%2bL8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

33) LAPIS DE COR COORDENAÇÃO MOTORA	1	12 Caixas	R\$ 46,21 (un)	R\$ 554,52
34) FOLHA A4 PARA DESENHO E PINTURA	1	3 Resmas	R\$ 47,10 (un)	R\$ 141,30
35) AROMADO ONDULADO + ARAMADO	1	3 Unidades	R\$ 78,00 (un)	R\$ 234,00
36) JOGOS DE PINO	1	3 Unidades	R\$ 66,54 (un)	R\$ 199,62
37) JOGO DE CUBO DE ENCAIXE	1	3 Unidades	R\$ 73,33 (un)	R\$ 219,99
38) TORRE DE FORMA GEOMÉTRICA	1	3 Unidades	R\$ 76,90 (un)	R\$ 230,70
39) LINHAS VAZADAS	1	3 Unidades	R\$ 90,00 (un)	R\$ 270,00
40) BATE PINO	1	3 Unidades	R\$ 51,81 (un)	R\$ 155,43
41) BOLA DE BOBATH OU BOLA SUIÇA	1	6 Caixas	R\$ 144,23 (un)	R\$ 865,38
42) TINTA GUACHE	1	9 Caixas	R\$ 46,25 (un)	R\$ 416,25
43) PINCEL ARTISTICO 22	1	7 Unidades	R\$ 44,20 (un)	R\$ 309,40
44) GIZ DE CERA GRANDE	1	9 Caixas	R\$ 23,72 (un)	R\$ 213,48
45) CONE	1	12 Unidades	R\$ 88,27 (un)	R\$ 1.059,24
46) GIZ DE CERA JUMBO	1	9 Caixas	R\$ 23,72 (un)	R\$ 213,48
47) ESPELHO 180MX1,00M	1	3 Unidades	R\$ 56,00 (un)	R\$ 168,00
48) CANELEIRA 1 KG	1	3 Unidades	R\$ 63,99 (un)	R\$ 191,97
49) CANELEIRA 2KG	1	3 Unidades	R\$ 50,00 (un)	R\$ 150,00
50) PRANCHA DE EQUILIBRIO	1	3 Unidades	R\$ 310,00 (un)	R\$ 930,00
51) CAMA ELASTICA	1	3 Unidades	R\$ 1.800,00 (un)	R\$ 5.400,00
52) ROLO SESORIAL	1	3 Unidades	R\$ 389,00 (un)	R\$ 1.167,00
53) ESPADAR	1	3 Unidades	R\$ 843,33 (un)	R\$ 2.529,99
54) PLATAFORMA SUSPENSA	1	3 Unidades	R\$ 910,00 (un)	R\$ 2.730,00
55) ENCOSTO TRIANGULAR	1	3 Unidades	R\$ 130,98 (un)	R\$ 392,94
56) FAIXA ELASTICA	1	30 Unidades	R\$ 187,39 (un)	R\$ 5.621,70
57) SKATE INFANTIL	1	3 Unidades	R\$ 253,77 (un)	R\$ 761,31
58) NEURODIM COMPLETO	1	2 Unidades	R\$ 1.870,00 (un)	R\$ 3.740,00
59) DIGIFLEX GARU 1,2,3 E 4	1	12 Unidades	R\$ 102,84 (un)	R\$ 1.234,08

Valor Global: R\$ 236.256,22



Detalhamento dos Itens

Item 1: DOMINÓ		
Preço Estimado: R\$ 69,58 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,58

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	DOMINÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 69,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 20/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo dominó - Material: Madeira, Aplicação: Lazer E Entretenimento,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1312022 / UASG:985041
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2022 17:42
	Homologação: 26/12/2022 16:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

46.766.632/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 69,00
Marca: pais e filhos Fabricante: pais efilhos Modelo: pais efilhos Descrição: Descrição: Material: Madeira, Aplicação: Lazer E Entretenimento		
Estado: MG	Cidade: Tocantins	Endereço: R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76
	Telefone: (32) 3531-6681	Email: santoscomercialtda@gmail.com
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 69,86
Marca: MOBIL Fabricante: MOBIL Modelo: 2000 Descrição: DOMINÓ COM TEXTURA – MDF. dominó confeccionado em MDF com 28 peças retangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. Dimensões das peças: 7cm x 3,5cm.		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 169
	Telefone: (51) 3438-1352	Email: financeiro@rejanerep.com.br
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 69,87
Marca: EDF Fabricante: EDF Modelo: EDF Descrição: DOMINÓ COM TEXTURA – MDF. dominó confeccionado em MDF com 28 peças retangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. Dimensões das peças: 7cm x 3,5cm.		
Estado: MG	Cidade: Visconde do Rio Branco	Endereço: R MARIANA, 102
	Nome de Contato: Maria	Telefone: (32) 98802-3642
	Email: comercialpaesoliveira@outlook.com	



Item 2: BARALHO

Preço Estimado: R\$ 32,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,27

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BARALHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,27

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS	Data: 20/12/2022 08:30
Objeto: Aquisição de instrumentos, equipamentos e materiais didáticos e pedagógicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Baralho - Baralho Material: Plástico , Apresentação: Caixa Plástica Com 1 Jogo , Cor Básica Frente: Branca , Cor Básica Verso: Azul , Características Adicionais: Lavável	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:282022 / UASG:451555
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Caixa 1 JG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.686.128/0001-75 * VENCEDOR *	CONSULTY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,27
Marca: COPAG Fabricante: COPAG Modelo: BARALHO\ VERMELHO Descrição: BARALHO: Produto Impermeável não transparente, confeccionado em plástico. Tamanho mínimo da carta: 57mm x 87mm com espessura de 0,31 mm; Com estojo plástico.		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R GONCALVES DIAS, SN
	Telefone: (62) 9684-1611	Email: lucianabento@consultycomercio.com.br



Preço Estimado: R\$ 52,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 52,17

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	UNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 31/05/2022 09:30

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (PLACAR ELETRÔNICO, JOGO DE XADREZ), visando atender as necessidades da administração pública direta e indireta do município de porto velho.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925172

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 13:03

Homologação: 13/07/2022 10:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
79.912.788/0001-62 * VENCEDOR *	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA				R\$ 52,17
Marca: UNO Fabricante: UNO Modelo: UNO Descrição: Jogo Cartas Uno Original com 114 cartas.					
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R DOS ESCOTEIROS, 30	Nome de Contato: LUIZA	Telefone: (47) 3275-2730	Email: regis.licitacoes@gmail.com
40.603.653/0001-80	JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA				R\$ 52,17
Marca: Copag Fabricante: Copag Modelo: 2021 Descrição: Jogo Cartas Uno Original com 114 cartas.					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R CARLOS BOERO, 3477	Telefone: (69) 9241-4101	Email: fromhome@grupofromhome.com.br	
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 52,17
Marca: COPAG Fabricante: COPAG Modelo: COPAG Descrição: Jogo Cartas Uno Original com 114 cartas.(MARCA COPAG)					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 1380	Nome de Contato: JOSÉ BERNARDO	Telefone: (69) 2141-8460	Email: impol01@hotmail.com



Item 4: DAMAS

Preço Estimado: R\$ 36,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 36,47

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	DAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 36,47

Órgão:	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data:	02/03/2023 13:00
Objeto:	Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	JOGO DE DAMA 30 X 30 EM MDF - JOGO DE DAMA 30 X 30 EM MDF	Identificação:	16830_0072023
		Lote/Item:	94/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	300
		Unidade:	UND
		UF:	MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.329.948/0001-16 * VENCEDOR *	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 36,47
Marca:	XALINGO	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	XALINGO	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
		Telefone:
		(86) 8188-3000
		Email:
		sercon_pi@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 196,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 196,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	GLOBOS DE BINGO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 196,00

Órgão:	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data:	05/04/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FONOAUDIOLOGIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Bingo do alfabeto - Jogo contendo 30 tabuleiros em MDF, impressos em policromia, medindo aproximadamente 120x120x2,8mm; 500 marcadores coloridos em EVA, 26 letras de fôrma maiúscula (50x50x6mm medida aproximada) e 01 sacola confeccionada em tecido. Acondi - Bingo do alfabeto - Jogo contendo 30 tabuleiros em MDF, impressos em policromia, medindo aproximadamente 120x120x2,8mm; 500 marcadores coloridos em EVA, 26 letras de fôrma maiúscula (50x50x6mm medida aproximada) e 01 sacola confeccionada em tecido. Acondicionado em caixa de papelão	Identificação:	1709
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
		Quantidade:	1
		UF:	MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.235.675/0001-27 * VENCEDOR *	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 196,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R RUI BARBOSA, 1320
		Telefone:
		(67) 9686-2500
		Email:
		missoes.cg@hotmail.com



Item 6: CARTELAS DE BINGO

Preço Estimado: R\$ 8,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	CARTELAS DE BINGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa o fornecimento de materiais de escritório e papelaria em geral para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social e seus órgãos vinculados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Serviço corte papel - CARTELA DE BINGO, COM 100 FOLHAS UNID	Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:987619
CatSer: 25100 - SERVICO CORTE PAPEL	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2022 14:44
	Homologação: 07/02/2023 09:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.760.202/0001-19 * VENCEDOR *	MINIMERCADO COSTA JUNIOR EIRELI	R\$ 8,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARTELA BINGP		
Estado: PR	Cidade: Itaúna do Sul	Endereço: AV SAO PAULO, 369
	Telefone: (44) 3041-1511	Email: mirele.juridico@contcenter.com.br
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 8,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARTELA DE BINGO, COM 100 FOLHAS. MARCA: FREE		
Estado: PR	Cidade: Paranavaí	Endereço: R ADIB ABURAD, 769
	Telefone: (44) 3423-2567/ (44) 9974-8407	Email: sauro_gehring@uol.com.br



Item 7: JOGOS DE MEMÓRIA E RACIOCÍNIO

Preço Estimado: R\$ 51,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 51,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	JOGOS DE MEMÓRIA E RACIOCÍNIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 51,00

Órgão:	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	Data:	06/03/2023 08:10
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DOS ITENS QUE DESERTARAM EM LICITAÇÃO ANTERIOR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS (40 PEÇAS) ? Jogos de memória educativos - JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS (40 PEÇAS) ? Jogos de memória educativos, selecionados dentre os temas mais importantes na educação atual impressos em ?Transfer brilhantes? em fibro madeira. Acondicionados em caixa de madeira medindo 3,5x12x22cm.	Identificação:	58541
		Lote/Item:	121/121
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNID
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.276.317/0001-19 * VENCEDOR *	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 51,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Ivaiporã Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 955 Telefone: (43) 3472-3400/ (0000) 0000-0000 Email: studantil@hotmail.com		
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 51,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Ivaiporã Endereço: AV PARANA, 80 Telefone: (43) 4721-163		



Item 8: QUEBRA - CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 78,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 78,90

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	QUEBRA - CABEÇA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 31/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E TRATAMENTOS DA ÁREA DA PSICOLOGIA.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Quebra-cabeças de 200 peças Temas Diversos – Peças confeccionadas em papel cartão de alta resistência, tamanho aproximado montado 45,3 x 30,5 cm. - Quebra-cabeças de 200 peças Temas Diversos – Peças confeccionadas em papel cartão de alta resistência, tamanho aproximado montado 45,3 x 30,5 cm.

Identificação: 1704

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Quantidade: 6

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.235.675/0001-27

MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI

R\$ 78,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

R RUI BARBOSA, 1320

Telefone:

(67) 9686-2500

Email:

missoes.cg@hotmail.com



Relatório gerado no dia 22/03/2023 15:08:52 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNKT85qI3ue68PsH5uMNy%2bL8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNKT85qI3ue68PsH5uMNy%252bL8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 9: BOLICHES

Preço Estimado: R\$ 55,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,27

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BOLICHES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,27

Órgão: PREFEITURA DE São João DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA São João DA BOA VISTA	Data: 25/01/2023 12:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LÚDICO (JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS) PARA AS SALAS DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, com entrega imediata	Identificação: OC: 863900801002021OC00065 Lote/Item: 1/9
Descrição: JOGO DE BOLICHE - JOGO DE BOLICHE, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO 10 PINOS, COM ALTURA MINIMA DE APROXIMADAMENTE 25 A 32 CM, PINOS COR PADRÃO, CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DIAM BOLAS DE 10 CM, REDE MEDINDO , SEM A REDE, DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO E COM MANUAL E SELO DO INMETRO	Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 12 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.045.073/0001-62 * VENCEDOR *	CARLOS IVAN DA SILVA	R\$ 29,90
Marca: MINI TOYS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: JOGO DE BOLICHE, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO 10 PINOS, COM ALTURA MINIMA DE APROXIMADAMENTE 25 A 32 CM, PINOS COR PADRÃO, CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DIAM BOLAS DE 10 CM, REDE MEDINDO , SEM A REDE, DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO E COM MANUAL E SELO DO INMETRO		
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R JOAO MACHADO GOMES JUNIOR, 1121
		Telefone: (19) 3451-6405
		Email: contato@colmaplivros.com.br
02.698.336/0001-03	BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 49,90
Marca: le plastic - boliche Fabricante: Fabricante não informado Descrição: JOGO DE BOLICHE, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO 10 PINOS, COM ALTURA MINIMA DE APROXIMADAMENTE 25 A 32 CM, PINOS COR PADRÃO, CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DIAM BOLAS DE 10 CM, REDE MEDINDO , SEM A REDE, DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO E COM MANUAL E SELO DO INMETRO		
Estado: SP	Cidade: Jundiaí	Endereço: R ITALIA, 314
		Nome de Contato: Daniela
		Telefone: (11) 4582-6611
		Email: loja@sapecabrinquedos.com.br
03.711.457/0001-00	LOCOMOTIVA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 86,00
Marca: ALLIGRA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: JOGO DE BOLICHE, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO 10 PINOS, COM ALTURA MINIMA DE APROXIMADAMENTE 25 A 32 CM, PINOS COR PADRÃO, CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DIAM BOLAS DE 10 CM, REDE MEDINDO , SEM A REDE, DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO E COM MANUAL E SELO DO INMETRO		
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R GENERAL CARNEIRO, 1419
		Telefone: (16) 3721-2939
		Email: fernando.muniz@locomotivabrinquedos.net



Item 10: LEGO

Preço Estimado: R\$ 418,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 418,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LEGO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 418,00

Órgão: PM DE PORTO ALEGRE	Data: 28/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de brinquedos e jogos infantis	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lego classic caixa grande de pecas criativas - (10698) - Lego classic caixa grande de pecas criativas - (10698)	SRP: NÃO
	Identificação: 54900-604-2022-PRE
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 15
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
73.993.362/0001-02 * VENCEDOR *	BARONESA LTDA	R\$ 418,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R BARONEZA DO GRAVATAI, 72
	Nome de Contato: Maria Milocar Rauber	Telefone: (51) 3226-3910
	Email: livrariabaronesa@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 86,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 86,20

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	JOGO DE PALAVRAS - CRUZADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 86,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	Data: 08/11/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento brinquedos, para atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino de Conceição do Castelo, ES. OBS: HAVENDO QUALQUER DISCORDÂNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA DO CATMAT E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA CONSTANTE NO EDITAL (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:985633
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
Descrição: Manutenção e reparo de material esportivo / brinquedo - PALAVRAS CRUZADAS MATERIAL: MDF;JOGO FORMADO POR 72 PEÇAS MEDINDO 2 X 2,5 CM MAIS UM TABULEIRO MEDINDO 28 X 19 CM. PEÇAS SERIGRAFADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM AMBAS AS FACES, SENDO UM LADO LETRAS MAIÚSCULAS E DO OUTRO LADO LETRAS CURSIVAS. TABULEIRO PINTADO E SERIGRAFADO QUADRANTES. - EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL CARTONADO ILUSTRADO MEDINDO 30 X 20 X 6 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.PALAVRAS CRUZADAS AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA LINGUAGEM ESCRITA, ESTIMULANDO O RACIOCÍNIO LÓGICO.OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO.	Adjudicação: 24/11/2022 07:17
	Homologação: 21/12/2022 12:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES
CatSer: 25151 - MANUTENCAO E REPARO MATERIAL ESPORTIVO / BRINQUEDO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.370.575/0001-43 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA	R\$ 86,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PALAVRAS CRUZADAS MATERIAL: MDF; JOGO FORMADO POR 72 PEÇAS MEDINDO 2 X 2,5 CM MAIS UM TABULEIRO MEDINDO 28 X 19 CM. PEÇA S SERIGRAFADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM AMBAS AS FACES, SENDO UM LADO LETRAS MAIÚSCULAS E DO OUTRO LADO LETRAS CURSIVAS . TABULEIRO PINTADO E SERIGRAFADO QUADRANTES. - EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL CARTONADO ILUSTRADO MEDINDO 30 X 20 X 6 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P. V.C. ENCOLHÍVEL. PALAVRAS CRUZADAS AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA LINGUAGEM ESCRITA, ESTIMULANDO O RACIOCÍNIO LÓGICO. OBS.: O TIPO DO ITEM SE REFERE À MATERIAL, POIS NÃO FOI POSSÍVEL ENCONTRAR CATMAT COMPATÍVEL COM O OBJETO LICITADO.		
Estado: ES	Cidade: Jerônimo Monteiro	Endereço: RUA SUICO GASPAR, 15
	Telefone: (28) 3553-3275	Email: guacui.adm@alfacontabilidade.com



Item 12: JOGO DE MEMORIA PROFISSÕES

Preço Estimado: R\$ 41,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,80

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	JOGO DE MEMORIA PROFISSÕES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 41,80

Órgão: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	Data: 06/03/2023 08:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DOS ITENS QUE DESERTARAM EM LICITAÇÃO ANTERIOR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA PROFISSÕES (40 PEÇAS) ? Jogos de memória educativos - JOGO DA MEMÓRIA PROFISSÕES (40 PEÇAS) ? Jogos de memória educativos, selecionados dentre os temas mais importantes na educação atual impressos em ?Transfer brilhantes? em fibro madeira. Acondicionados em caixa de madeira medindo 3,5x12x22cm.	Identificação: 58541
	Lote/Item: 123/123
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.276.317/0001-19 * VENCEDOR *	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 41,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Ivaiporã	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 955
		Telefone: (43) 3472-3400/ (0000) 0000-0000
		Email: studantil@hotmail.com
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 41,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Ivaiporã	Endereço: AV PARANA, 80
		Telefone: (43) 4721-163



Preço Estimado: R\$ 89,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 89,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	JOGO DE XADREZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 89,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 13/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo xadrez - Material: Madeira, Aplicação: Lazer E Entretenimento, Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças, Formato: Quadrado,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:985041
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2023 17:59
	Homologação: 14/02/2023 15:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 80,00
Marca: SCALIBU		
Fabricante: SCALIBU		
Modelo: SCALIBU		
Descrição: : Material: Madeira, Aplicação: Lazer E Entretenimento, Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças, Formato: Quadrado,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Tocantins	R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76
		Telefone: (32) 3531-6681
		Email: santoscomercialtda@gmail.com
41.894.923/0001-11	DENISE SILVESTRE DE OLIVEIRA 12321089601	R\$ 90,00
Marca: PAIS & FILHOS		
Fabricante: PAIS & FILHOS		
Modelo: XADREZ		
Descrição: XADREZ: 1 TBULEIRO EM MADEIRA MDF COM 32 PEÇAS DE PLÁSTICO POLIPROPILENO.		
Endereço:		
,		
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 98,00
Marca: Panguê		
Fabricante: Panguê		
Modelo: Escolar		
Descrição: XADREZ: 1 TBULEIRO EM MADEIRA MDF COM 32 PEÇAS DE PLÁSTICO POLIPROPILENO. Marca do Produto: Panguê Modelo do Produto: Escolar Pr		
ocedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141
		Nome de Contato: Rogerio José Meinhardt Scheidt
		Telefone: (51) 3225-5375
		Email: vendas@ss.esp.br



Preço Estimado: R\$ 153,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 153,45

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	JOGO DO DESAFIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 153,45

Órgão: SECRETARIA DA SAÚDE Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP	Data: 07/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS DIDATICOS PARA ATENDER UNIDADE DE SAÚDE MENTAL	Modalidade: Pregão
Descrição: JOGO DESAFIAMENTE - JOGO DESAFIAMENTE	SRP: NÃO
	Identificação: 1719222023
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: JG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
59.813.600/0001-11 * VENCEDOR *	L TINTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 153,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Campo Limpo Paulista	Endereço: AVENIDA ADHERBAL DA COSTA MOREIRA, 574
		Telefone: (11) 4812-2898 / (11) 4039-5111
		Email: ltintasbete@gmail.com



Item 15: JOGO DA MEMORIA

Preço Estimado: R\$ 82,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 82,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	JOGO DA MEMORIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí

Data: 12/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de 3.425 materiais pedagógicos para compor salas de recursos multifuncionais, para o atendimento educacional especializado de estudantes público-alvo da Educação Especial matriculados na classe comum do Ensino Regular da Rede Estadual do Piauí, conforme especificação, quantitativos e exigências estabelecidas neste instrumento..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:925478

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/08/2022 13:38

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Jogo De Memória , Características Adicionais: Peças Serigrafadas , Dimensões: 35 X 120 X 220 MM, Componentes: 40 Peças, Animais

Homologação: 31/08/2022 07:36

CatMat: 483561 - BRINQUEDO EM GERAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 411

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

42.339.589/0001-05 * VENCEDOR *	SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA	R\$ 82,20
------------------------------------	--	-----------

Marca: CARLU

Fabricante: CARLU

Modelo: 1611

Descrição: Jogo de Memória Tátil, em madeira, contendo 20 peças medindo 5x5x1 cm, acondicionadas em pote transparente, 20x15x15cm, 400g Itens incluso s: 20 peças Composição: Embalagem: Plástico.

Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Cariacica	RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 10600

Telefone:
(31) 8545-0627

Email:
janalvarosa@gmail.com

10.201.546/0001-64	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 82,20
--------------------	---	-----------

Marca: SIMQUE

Fabricante: SIMQUE

Modelo: Jogo de Memória Tátil

Descrição: CATMAT 30031 Jogo de Memória Tátil, em madeira, contendo 20 peças medindo 5x5x1 cm, acondicionadas em pote transparente, 20x15x15cm, 400g Itens inclusos: 20 peças Composição: Embalagem: Plástico

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R PIRAPORA, 73

Telefone:
(11) 3884-2423

Email:
mara@cbandeirantes.com.br

24.929.803/0001-93	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI	R\$ 82,20
--------------------	---	-----------

Marca: fundamental

Fabricante: editora fundamental

Modelo: tatil

Descrição: Jogo de Memória Tátil, em madeira, contendo 20 peças medindo 5x5x1 cm, acondicionadas em pote transparente, 20x15x15cm, 400g Itens incluso s: 20 peças Composição: Embalagem: Plástico

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Mogi Mirim	AVENIDA LUIZ GONZAGA DE AMOEDO CAMPOS, 227

Nome de Contato:	Telefone:	Email:
FABIO	(19) 3569-0692	batistaeleardini@gmail.com



Item 16: BAMBOLÊ

Preço Estimado: R\$ 15,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,43

Quantidade

Descrição

Observação

187 Unidades

BAMBOLÊ

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,43

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma
Descrição: BAMBOLÊ PLÁSTICO 75 CM - BAMBOLÊ PLÁSTICO 75 CM

Data: 02/03/2023 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16830_0072023
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 500
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA		R\$ 15,43	
* VENCEDOR *				
Marca: PANGUE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PANGUE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	(86) 8188-3000	sercon_pi@hotmail.com



Item 17: JOGO BANCO IMOBILIÁRIO

Preço Estimado: R\$ 227,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 227,36

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 227,36

Órgão:	PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data:	25/01/2023 12:20
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL LÚDICO (JOGOS PEDAGÓGICOS E BRINQUEDOS) PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	JOGO BANCO IMOBILIARIO - JOGO BANCO IMOBILIARIO, TABULEIRO DE PAPEL CARTAO, JOGO DE TRANSACOES IMOBILIARIAS, CONTENDO 01 TABULEIRO, 06 TORRES DE PLASTICO, 02 DADOS,NOTAS DE DINHEIRO(FALSAS),FICHAS DE LOCACAO, CAIXA EM PAPELAO (39 X 30 X 04)CM	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 863900801002021OC00115
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 199,90
Marca: ESTRELA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: JOGO BANCO IMOBILIARIO, TABULEIRO DE PAPEL CARTAO, JOGO DE TRANSACOES IMOBILIARIAS, CONTENDO 01 TABULEIRO, 06 TORRES DE PLASTICO, 02 DADOS,NOTAS DE DINHEIRO(FALSAS),FICHAS DE LOCACAO, CAIXA EM PAPELAO (39 X 30 X 04)CM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Mococa	R CORONEL DIOGO, 1243
Telefone:		Email:
(19) 3682-7300		fontao@fontaocontabilidade.com.br
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 254,82
Marca: ESTRELA/19 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: JOGO BANCO IMOBILIARIO, TABULEIRO DE PAPEL CARTAO, JOGO DE TRANSACOES IMOBILIARIAS, CONTENDO 01 TABULEIRO, 06 TORRES DE PLASTICO, 02 DADOS,NOTAS DE DINHEIRO(FALSAS),FICHAS DE LOCACAO, CAIXA EM PAPELAO (39 X 30 X 04)CM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 169
Telefone:		Email:
(51) 3438-1352		financeiro@rejanerep.com.br



Preço Estimado: R\$ 306,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 306,67

Quantidade	Descrição	Observação
33 Kits	TATAME.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 306,67

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 14/03/2023 09:15
Objeto: Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de materiais para prática da artes marciais, para atender a AÇÃO 3 / META 1: DE INCENTIVO A PRÁTICA DE TAEKWONDO PARA OS PROFISSIONAIS DA SEGURANÇA PÚBLICA, conforme projeto de incentivo de práticas de artes marciais do efetivo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre - CBMAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tatame - Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 1 M, Espessura Placa: 40 MM, Características Adicionais: Película Texturizada E Siliconada	Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:927996
CatMat: 464876 - TATAME	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.413.439/0001-50 * VENCEDOR *	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 250,00
Marca: EVAMAX Fabricante: EVAMAX Modelo: EVAMAX Descrição: Tatame - Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 1 M, Espessura Placa: 40 MM, Características Adicionais: Película Texturizada E Siliconada.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV CEARA, 2657
Nome de Contato: Calurino Ferraz Miranda		Telefone: (68) 3302-0255
Email: papglobo@uol.com.br		
00.531.615/0001-44	H.J.RODRIGUES FILHO	R\$ 270,00
Marca: BORRACCHÃO Fabricante: BORRACCHÃO Modelo: REF. 600 Descrição: TATAME: MATERIAL E.V.A COM MEDIDAS DE 1M X 1M X 40MM CORES CINZA E PRETO (BICOLOR). PADRÃO TAEKWONDO. COM CERTIFICADO PE LA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 1586
Telefone: (68) 3224-8529		
24.093.449/0001-00	G. O. LIMA EMPREENDIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 400,00
Marca: Porto Tatames Fabricante: Porto Tatames Modelo: 40mm Descrição: MATERIAL E.V.A COM MEDIDAS DE 1M X 1M X 40MM CORES CINZA E PRETO (BICOLOR).		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: EST JUAREZ TAVORA, 418
Telefone: (68) 9948-2511		Email: gigiane.oliveira20@gmail.com



Item 19: BRINQUEDO DE ENCAIXE

Preço Estimado: R\$ 158,12 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 158,12

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BRINQUEDO DE ENCAIXE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 158,12

Órgão: PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	Data: 06/06/2022 13:26
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LIMEIRA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS,450 BLOCOS DE ENCAIXE,PLASTICO - BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, KIT COM 450 BLOCOS GRANDES DE ENCAIXE, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO	SRP: SIM
	Identificação: OC: 841700801002021OC00237
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.045.073/0001-62 * VENCEDOR *	CARLOS IVAN DA SILVA	R\$ 139,90
Marca: ELKA / FOFO BLOCOS 35 PEÇAS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, KIT COM 450 BLOCOS GRANDES DE ENCAIXE, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO		
Estado: SP Cidade: Limeira Endereço: R JOAO MACHADO GOMES JUNIOR, 1121 Telefone: (19) 3451-6405 Email: contato@colmaplivros.com.br		
02.698.336/0001-03	BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 149,90
Marca: elka fofoblocos Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, KIT COM 450 BLOCOS GRANDES DE ENCAIXE, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO		
Estado: SP Cidade: Jundiaí Endereço: R ITALIA, 314 Nome de Contato: Daniela Telefone: (11) 4582-6611 Email: loja@sapecabrinquedos.com.br		
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 184,56
Marca: ELKA/1012 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, KIT COM 450 BLOCOS GRANDES DE ENCAIXE, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO		
Estado: RS Cidade: Cachoeirinha Endereço: R TARUMA, 169 Telefone: (51) 3438-1352 Email: financeiro@rejanerep.com.br		



Item 20: BRINQUEDO EDUCATIVO

Preço Estimado: R\$ 71,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 71,80

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BRINQUEDO EDUCATIVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 71,80

Órgão: PREFEITURA DE São JOão DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA São JOão DA BOA VISTA	Data: 25/01/2023 12:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LÚDICO (JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS) PARA AS SALAS DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, com entrega imediata	Identificação: OC: 863900801002021OC00065 Lote/Item: 1/14
Descrição: BRINQUEDO HORA DO RUSH - BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, HORA DO RUSH, JOGO ATRAVES DE CARTAS, OBJETIVO RETIRAR O CARRO DO MEIO DA CONFUSÃO, CONTENDO 1 TABULEIRO; 2 CAMINHÕES; 2 ÔNIBUS; 12 CARRINHOS; 40 CARTAS DE DESAFIO, FAIXA ETARIA A PARTIR DE 06 ANOS, MEDIDAS DA EMBALAGEM 38X25X6 CM	Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 12 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.045.073/0001-62 * VENCEDOR *	CARLOS IVAN DA SILVA	R\$ 71,80
Marca: BIG STAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, HORA DO RUSH, JOGO ATRAVES DE CARTAS, OBJETIVO RETIRAR O CARRO DO MEIO DA CONFUSÃO, CONTENDO 1 TABULEIRO; 2 CAMINHÕES; 2 ÔNIBUS; 12 CARRINHOS; 40 CARTAS DE DESAFIO, FAIXA ETARIA A PARTIR DE 06 ANOS, MEDIDAS DA EMBALAGEM 38X25X6 CM		
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R JOAO MACHADO GOMES JUNIOR, 1121
	Telefone: (19) 3451-6405	Email: contato@colmaplivros.com.br



Item 21: JOGO DE ARGOLAS

Preço Estimado: R\$ 95,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 95,43

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	JOGO DE ARGOLAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 31/05/2022 14:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material esportivo e brinquedos educativos para as aulas de educação física das escolas municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:987547

Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - ARGOLAS, COM BOLSA

Lote/Item: /5

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

76.659.507/0001-13 TINELLI - LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI R\$ 95,40

Marca: AFE

Fabricante: AFE

Modelo: AFE

Descrição: ARGOLAS, COM BOLSA

Estado:

PR

Cidade:

Cianorte

Endereço:

AV PARANA, 137

Telefone:

(44) 3629-3566

45.819.743/0001-26 RBM ESPORTES LTDA R\$ 95,45

* VENCEDOR *

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo: Treinamento

Descrição: ARGOLAS, COM BOLSA

Estado:

PR

Cidade:

Colombo

Endereço:

R PEDRO ZANETTI, 142

Telefone:

(47) 9739-0153

Email:

esportes.rbm@gmail.com

28.854.349/0001-00 DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA R\$ 95,45

Marca: NATURAL FITNESS

Fabricante: NATURAL FITNESS

Modelo: SEM REF.

Descrição: ARGOLAS, COM BOLSA

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

RUA JOSE ZALESKI, 992

Telefone:

(41) 3049-2649

Email:

tictac@tictacbrinquedo.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	JOGO EDUCATIVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,50

Órgão:	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data:	23/01/2023 09:00
Objeto:	Brinquedos Pedagógicos	Modalidade:	Pregão sem registro de preço
Descrição:	JOGO EDUCATIVO PARA DESENVOLVER LINGUAGEM, RACIOCÍNIO LÓGICO - JOGO EDUCATIVO PARA DESENVOLVER LINGUAGEM, RACIOCÍNIO LÓGICO	SRP:	NÃO
		Identificação:	28748
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/02/2023 14:29
		Fonte:	https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
		Quantidade:	1
		UF:	RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
73.993.362/0001-02		BARONESA LTDA			R\$ 82,00	
* VENCEDOR *						
Marca: grow						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Maria Milocar Rauber	(51) 3226-3910	livrariabaronesa@gmail.com	

01.763.210/0001-02		REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI			R\$ 117,00	
Marca: grow						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 169	(51) 3438-1352	financeiro@rejanerep.com.br		

Preço Estimado: R\$ 191,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 191,05

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	KIT FANTOCHE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 191,05

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 01/02/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de brinquedos de educação infantil..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Acrílico E Espuma , Tipo: Fantoche , Características Adicionais: Antialérgico , Dimensões: 30 CM, Componentes: 7 Personagens	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:988453
	Lote/Item: 2/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 191,05
Marca: ARTE MAIS Fabricante: ARTE MAIS Modelo: CADA Descrição: Fantoche do Folclore Fantoche do Folclore: Conjunto confeccionado em tecido 100% acrílico e antialérgico, com espuma flexível, olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada. Composto por 6 personagens de contos populares tradicionais: saci-pererê, mula-sem-cabeça, curupira, lobisomem e boto rosa, medindo aproximadamente 300mm de altura. Acondicionado em embalagem plástica.		
Estado: PR	Cidade: Pitanga	Endereço: R OSVALDO ARANHA, 116
		Telefone: (42) 3646-3639/ (42) 9901-2100
		Email: guimaraesltdame@hotmail.com
07.261.562/0001-38	L. MOHR EIRELI	R\$ 191,05
* VENCEDOR *		
Marca: Carlu Fabricante: Carlu Modelo: 26 Descrição: Fantoche do Folclore Fantoche do Folclore: Conjunto confeccionado em tecido 100% acrílico e antialérgico, com espuma flexível, olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada. Composto por 6 personagens de contos populares tradicionais: saci-pererê, mula-sem-cabeça, curupira, lobisomem e boto rosa, medindo aproximadamente 300mm de altura. Acondicionado em embalagem plástica. Marca: Carlu Modelo: 1540		
Estado: SC	Cidade: Itajaí	Endereço: R CAPITAO ADOLFO GERMANO DE ANDRADE, 257
		Telefone: (47) 3349-7729
		Email: livrariamohr@hotmail.com
45.055.784/0001-93	BID COMERCIO LTDA	R\$ 191,05
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: 0058 Descrição: Fantoche do Folclore Fantoche do Folclore: Conjunto confeccionado em tecido 100% acrílico e antialérgico, com espuma flexível, olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada. Composto por 6 personagens de contos populares tradicionais: saci-pererê, mula-sem-cabeça, curupira, lobisomem e boto rosa, medindo aproximadamente 300mm de altura. Acondicionado em embalagem plástica		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA PIO XII, 3624
		Nome de Contato: LUIZA
		Telefone: (45) 9135-2769 / (0000) 0000-0000
		Email: bidcomercio@outlook.com



Preço Estimado: R\$ 197,86 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 197,86

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	KIT FANTOCHE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 197,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 20/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Material: Madeira, Tipo: Teatro De Fantoche, Características Adicionais: Paredes Frontal E Lateral Em Mdf,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1312022 / UASG:985041
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2022 17:42
	Homologação: 26/12/2022 16:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 186,01
Marca: BRINK MOBIL		
Fabricante: BRINK MOBIL		
Modelo: BRINK MOBIL		
Descrição: TEATRO DE FANTOCHE - MADEIRA - Um teatro para bonecos de fantoche, com estrutura em madeira maciça lixada, sem rebarbas ou partes ponti agudas. Paredes frontal e laterais em MDF , com 3mm de espessura, ilustradas com serigrafia. O painel frontal deve medir aproximadamente 79 cm de largura x 75 de altura – com janela de aproximadamente 68 x 33 cm. As laterais devem ser afixadas com dobradiças metálicas e medir aproximadamente 29 cm de largura x 59 cm de altura. Estrutura acompanhada de cortina de tecido 100% algodão, antialérgico na área da janela. Embalagem: caixa de papelão.		
Estado: MG	Cidade: Visconde do Rio Branco	Endereço: R MARIANA, 102
		Nome de Contato: Maria
		Telefone: (32) 98802-3642
		Email: comercialpaesoliveira@outlook.com
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 190,57
Marca: JOTTPLAY		
Fabricante: JOTTPLAY		
Modelo: 31.54		
Descrição: TEATRO DE FANTOCHE - MADEIRA - Um teatro para bonecos de fantoche, com estrutura em madeira maciça lixada, sem rebarbas ou partes ponti agudas. Paredes frontal e laterais em MDF , com 3mm de espessura, ilustradas com serigrafia. O painel frontal deve medir aproximadamente 79 cm de largura x 75 de altura – com janela de aproximadamente 68 x 33 cm. As laterais devem ser afixadas com dobradiças metálicas e medir aproximadamente 29 cm de largura x 59 cm de altura. Estrutura acompanhada de cortina de tecido 100% algodão, antialérgico na área da janela. Embalagem: caixa de papelão.		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 169
		Telefone: (51) 3438-1352
		Email: financeiro@rejanerep.com.br
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 217,00
* VENCEDOR *		
Marca: BM		
Fabricante: BM		
Modelo: BM		
Descrição: TEATRO DE FANTOCHE - MADEIRA - Um teatro para bonecos de fantoche, com estrutura em madeira maciça lixada, sem rebarbas ou partes ponti agudas. Paredes frontal e laterais em MDF , com 3mm de espessura, ilustradas com serigrafia. O painel frontal deve medir aproximadamente 79 cm de largura x 75 de altura - com janela de aproximadamente 68 x 33 cm. As laterais devem ser afixadas com dobradiças metálicas e medir aproximadamente 29 cm de largura x 59 cm de altura. Estrutura acompanhada de cortina de tecido 100% algodão, antialérgico na área da janela. Embalagem: caixa de papelão.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 952
		Telefone: (31) 9388-7991
		Email: online.atendimento@gmail.com



Item 25: BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO

Preço Estimado: R\$ 129,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 129,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 129,50

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Data: 14/07/2022 08:30

Objeto: Brinquedos Pedagógicos

Modalidade: Pregão sem registro de preço

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO OFICIAL diametro de 68cm - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO OFICIAL diametro de 68cm

SRP: NÃO

Identificação: 27391

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/12/2022 17:01

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 4

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.356.683/0001-02	VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES	R\$ 109,00
Marca: penalty		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Canoas	AV GUILHERME SCHELL, 9482
Telefone:		Email:
(51) 3476-2749		vm-hoffmann@hotmail.com
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 150,00
* VENCEDOR *		
Marca: Penalty Bravo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	R BARONEZA DO GRAVATAI, 72
Nome de Contato:		Telefone:
Maria Milocar Rauber		(51) 3226-3910
Email:		livrariabaronesa@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 119,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 119,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 119,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Material esportivo e de ginástica	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOLA FUTEBOL - BOLA FUTEBOL, MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 410 A 450 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA 68 A70 CM, MODELO FUTEBOL DE CAMPO	SRP: NÃO
CatMat: 450241 - BOLA FUTEBOL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58116/2022 / UASG: 153114
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
73.993.362/0001-02 * VENCEDOR *	BARONESA LTDA	R\$ 119,00
Marca: PENALTY Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOLA FUTEBOL, MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 410 A 450 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA 68 A70 CM, MODELO FUTEBOL DE CAMPO		
Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Nome de Contato: Maria Milocar Rauber Telefone: (51) 3226-3910 Email: livrariabaronesa@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 180,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 180,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLAS PARA FUTEBOL DE AREIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 180,33

Órgão:	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Data:	12/07/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de material esportivo para atender as demandas da Secretaria Municipal de Esporte – SEMESP, vinculada a Prefeitura Municipal de Oriximiná.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA Especificação : Profissional. - BOLA DE FUTEBOL DE AREIA Especificação : Profissional.	Identificação:	45058
		Lote/Item:	12/12
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.183.604/0001-77 * VENCEDOR *	TECBOL LTDA	R\$ 150,00
Marca:	Dalebol	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Beach Soccer	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Santa Cruz de Minas	R VEREADOR JOSE DO NASCIMENTO, 33
		Telefone:
		(32) 8514-3430
		Email:
		financeirotecbol@gmail.com
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 192,00
Marca:	MAGUSSY	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	MAGUSSY	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Roque	R RUA MAESTRO PORFIRIO TAVARES, 441
		Telefone:
		(11) 4712-1706
		Email:
		morrugaesportes@gmail.com
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 199,00
Marca:	POKER	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	POKER	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	AV MAGALHAES BARATA, 779
		Nome de Contato:
		SOUSA
		Telefone:
		(93) 3522-4273
		Email:
		sousamagazine@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 115,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLAS PARA FUTEBOL DE QUADRA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 115,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT	Data: 25/03/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIA MUNICIPAIS DE MARCELANDIA MT	Modalidade: Pregao
	SRP: SIM
Descrição: BOLA OFICIAL FUTEBOL SOCIETY - BOLA OFICIAL FUTEBOL SOCIETY	Identificação: 52022
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Adjudicação: 25/03/2022 08:00
	Fonte: portal.prefmarcelandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 115,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Santa Cruz de Minas	Endereço: R VEREADOR JOSE DO NASCIMENTO, 33
		Telefone: (32) 8514-3430
		Email: financeirotecbol@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 63,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 63,26

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	MASSINHA ARTKIDS BALDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,26

Órgão: PM DE ESTAÇÃO

Data: 02/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Brinquedos Educativos para Escolas Municipais e Livros para compor o acervo da Biblioteca Municipal. PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS 003/2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 67200-3-2023-PRP

Descrição: BRINQUEDO FORMINHAS DE CORTAR MASSINHAS DE MODELAR - Kit com 100 forminhas de cortar massinha, com formato sortido. Material: plástico. - BRINQUEDO FORMINHAS DE CORTAR MASSINHAS DE MODELAR - Kit com 100 forminhas de cortar massinha, com formato sortido. Material: plástico.

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.484.982/0001-19

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA

R\$ 63,25

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R ALBERTO SILVA, 835

Telefone:

(51) 9935-6890

Email:

eider.thorman.portoalegre@gmail.com

08.863.707/0001-33

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

R\$ 63,27

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R ANTONIO RIBEIRO, 68

Nome de Contato:

Priscila Rauber Hengemuhle

Telefone:

(51) 3226-3910

Email:

papelariaaparecida@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 77,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,27

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	JOGOS EDUCATIVOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 77,27

Órgão: PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	Data: 06/06/2022 13:26
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LIMEIRA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS,JOGO O QUE E,O QUE E - BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, JOGO O QUE E, O QUE E, EM CARTAO, CONTENDO:01 TABULEIRO C/100 ILUSTRACOES,01 PISTA,06 PEOS C/06 CORES DIFERENTES, 06 FICHAS DA MESMA COR DOS PEOS,100 CARTAS DE CHARADAS,10 CARTAS DE SORTE,10 CARTAS DE REVES, 01 DADO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO , FAIXA ETARIA A PARTIR DE 06 ANOS DE IDADE, COM CERTIFICACAO DE SELO INMETRO	SRP: SIM
	Identificação: OC: 841700801002021OC00237
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.045.073/0001-62 * VENCEDOR *	CARLOS IVAN DA SILVA	R\$ 49,90
Marca: ART.B / JOGO RECICLAGEM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, JOGO O QUE E, O QUE E, EM CARTAO, CONTENDO:01 TABULEIRO C/100 ILUSTRACOES,01 PISTA,06 PEOS C/06 CORES DIFERENTES, 06 FICHAS DA MESMA COR DOS PEOS,100 CARTAS DE CHARADAS,10 CARTAS DE SORTE,10 CARTAS DE REVES, 01 DAD O, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO , FAIXA ETARIA A PARTIR DE 06 ANOS DE IDADE, COM CERTIFICACAO DE SELO INMETRO		
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R JOAO MACHADO GOMES JUNIOR, 1121
		Telefone: (19) 3451-6405
		Email: contato@colmaplivros.com.br
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 104,64
Marca: NIG/1175 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, JOGO O QUE E, O QUE E, EM CARTAO, CONTENDO:01 TABULEIRO C/100 ILUSTRACOES,01 PISTA,06 PEOS C/06 CORES DIFERENTES, 06 FICHAS DA MESMA COR DOS PEOS,100 CARTAS DE CHARADAS,10 CARTAS DE SORTE,10 CARTAS DE REVES, 01 DAD O, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO , FAIXA ETARIA A PARTIR DE 06 ANOS DE IDADE, COM CERTIFICACAO DE SELO INMETRO		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 169
		Telefone: (51) 3438-1352
		Email: financeiro@rejanerep.com.br



Preço Estimado: R\$ 46,40 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,40

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	JOGOS DE MEMORIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 46,40

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data: 23/01/2023 09:00
Objeto: Brinquedos Pedagógicos	Modalidade: Pregão sem registro de preço
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA EM PAPELÃO - JOGO DA MEMÓRIA EM PAPELÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 28748
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/02/2023 14:29
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 3
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
73.993.362/0001-02 * VENCEDOR *	BARONESA LTDA	R\$ 46,40
Marca: toyster		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R BARONEZA DO GRAVATAI, 72
	Nome de Contato: Maria Milocar Rauber	Telefone: (51) 3226-3910
	Email: livrariabaronesa@gmail.com	



Item 32: BLOCO DE MONTAR COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	BLOCO DE MONTAR COLORIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 75,00

Órgão: PM DE ERECHIM	Data: 24/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material didático/educativo, através da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Cultura e Esporte, com Recursos Não Vinculados de Impostos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Blocos para montar gigantes coloridos - Bloqmonta 40 peças Plástico atóxico Sem arestas cortantes Embalagem caixa de papelão 40 peças: 20 quadradas e 20 retangulares Medidas das peças: retangular 20x10x7,6 cm (LxAxP) Quadrada 10x10x7,6 cm (LxAxP) - Blocos para montar gigantes coloridos - Bloqmonta 40 peças Plástico atóxico Sem arestas cortantes Embalagem caixa de papelão 40 peças: 20 quadradas e 20 retangulares Medidas das peças: retangular 20x10x7,6 cm (LxAxP) Quadrada 10x10x7,6 cm (LxAxP)	Identificação: 46900-3-2023-PRE
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.484.691/0001-00 * VENCEDOR *	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83
	Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br



Item 33: LAPIS DE COR COORDENAÇÃO MOTORA

Preço Estimado: R\$ 46,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,21

Quantidade	Descrição	Observação
12 Caixas	LAPIS DE COR COORDENAÇÃO MOTORA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	Data: 13/03/2023 13:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT ESCOLAR PARA SEREM OFERTADOS A TODOS OS DISCENTES MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO DE 2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:985603
	Lote/Item: 2/6
	Ata: Link Ata
Descrição: Lápis de cor - Material: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas, Formato: Cilíndrico, Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 338468 - LÁPIS DE COR	Quantidade: 260
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.396.150/0001-91	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 29,12
Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo: 2023 Descrição: Material: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas, Formato: Cilíndrico, Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R EUGENIO AMORIM, 11/13
		Telefone: (28) 3522-7721
11.676.339/0001-29	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 54,75
* VENCEDOR * Marca: MULTICOLOR Fabricante: MULTICOLOR Modelo: MULTICOLOR Descrição: Caixa de lápis de cor jumbo 12 cores - ponta resistente, perfil triangular, ideal para mãozinhas pequenas. Medidas aproximadas do lápis: comprimento 127 mm, entre faces 9,5 mm, diâmetro da mina 4 mm. Composição: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte, cera e madeira reflorestada. Embalagem de papel reciclável com tabela de cores e espaço para identificação do aluno. Certificado pelo INMETRO - Personalizado (		
Estado: ES	Cidade: Presidente Kennedy	Endereço: R ATILA VIVACQUA, SN
		Telefone: (28) 9901-1116
		Email: c.r.bicalho@hotmail.com
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	R\$ 54,75
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: LAPIS DE COR Descrição: Caixa de lápis de cor jumbo 12 cores - ponta resistente, perfil triangular, ideal para mãozinhas pequenas. Medidas aproximadas do lápis: comprimento 127 mm, entre faces 9,5 mm, diâmetro da mina 4 mm. Composição: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte, cera e madeira reflorestada. Embalagem de papel reciclável com tabela de cores e espaço para identificação do aluno. Certificado pelo INMETRO - Personalizado (arte a ser fornecida pela Prefeitura). (Marca referência: FABER CASTELL, igual ou superior).		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R JOSE VENANCIO, 469
		Nome de Contato: Julia Zeri Salomão
		Telefone: (16) 3904-8828
		Email: documentos@g8armarinhos.com.br



Preço Estimado: R\$ 47,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 47,10

Quantidade	Descrição	Observação
3 Resmas	FOLHA A4 PARA DESENHO E PINTURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 47,10

Órgão:	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data:	28/10/2022 16:30
Objeto:	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	Compra direta
Descrição:	MD2600168-PAPEL P DESEN 80KG A4 BC C 50 - PAPEL PARA DESENHO 80KG A4 BRANCO PCT COM 50 FOLHAS Categoria: DIDATICOS DE EXPEDIENTE	SRP:	NÃO
		Identificação:	1801-Compra direta
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
		Quantidade:	1
		Unidade:	PACOTE
		UF:	CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.932.867/0001-03 * VENCEDOR *	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 45,00
Marca:	CANSON	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	PAPEL PARA DESENHO 80KG A4 BRANCO PCT COM 50 FOLHA	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	RUA BIBIO FROTA, 116
		Nome de Contato:
		NONATO
		Telefone:
		(85) 8678-4810 / (85) 3295-4135
		Email:
		vjsilva.contato@gmail.com
06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS	R\$ 49,20
Marca:	SUZANO	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	SUZANO	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 78,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	AROMADO ONDULADO + ARAMADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 78,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	Data: 09/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ARAMADO INFANTIL ONDULAR MADEIRA, MDF E ARAME, - ARAMADO	SRP: SIM
INFANTIL ONDULAR MADEIRA, MDF E ARAME,	Identificação: 00009622
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/trans parencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.346.694/0001-87	ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 78,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Dracena	VIA MARGINAL JOSE RUGANI, 1840
Telefone:		Email:
(18) 3823-1109		betoescr@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 66,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 66,54

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	JOGOS DE PINO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 66,54

Órgão:	PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data:	25/01/2023 12:20
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL LÚDICO (JOGOS PEDAGÓGICOS E BRINQUEDOS) PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	JOGO BATALHA NAVAL,2 TAB.PLAS.PERFURADO,10EMBARC,TAM.19X18,6X3,5CM - JOGO BATALHA NAVAL, 02 TABULEIROS PLASTICOS PERFURADOS, 30 PINOS, 02 FOLHAS QUADRICULADAS, 10 EMBARCACOES, CAIXA EM PAPELAO (19 X 18,6 X 3,5)CM	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 863900801002021OC00115
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 49,00
Marca: PAIS E FILHOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: JOGO BATALHA NAVAL, 02 TABULEIROS PLASTICOS PERFURADOS, 30 PINOS, 02 FOLHAS QUADRICULADAS, 10 EMBARCACOES, CAIXA EM PAPELAO (19 X 18,6 X 3,5)CM		
Estado: SP	Cidade: Mococa	Endereço: R CORONEL DIOGO, 1243
		Telefone: (19) 3682-7300
		Email: fontao@fontaocontabilidade.com.br
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 62,61
Marca: PAIS/2800 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: JOGO BATALHA NAVAL, 02 TABULEIROS PLASTICOS PERFURADOS, 30 PINOS, 02 FOLHAS QUADRICULADAS, 10 EMBARCACOES, CAIXA EM PAPELAO (19 X 18,6 X 3,5)CM		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 169
		Telefone: (51) 3438-1352
		Email: financeiro@rejanerep.com.br
14.370.839/0001-26	BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 88,00
Marca: PAIS E FILHOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: JOGO BATALHA NAVAL, 02 TABULEIROS PLASTICOS PERFURADOS, 30 PINOS, 02 FOLHAS QUADRICULADAS, 10 EMBARCACOES, CAIXA EM PAPELAO (19 X 18,6 X 3,5)CM		
Estado: SP	Cidade: São João da Boa Vista	Endereço: AV DOUTOR OSCAR PIRAJA MARTINS, 960
		Nome de Contato: Rodrigo
		Telefone: (19) 3602-4110
		Email: casadopapelvendas@hotmail.com



Item 37: JOGO DE CUBO DE ENCAIXE

Preço Estimado: R\$ 73,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 73,33

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	JOGO DE CUBO DE ENCAIXE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 73,33

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 27/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material lúdico/pedagógico para atender as necessidades das UMEIS e CEMEIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Madeira , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças , Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm , Quantidade: 25 Peças , Cor: Multicolor , Tipo: Blocos De Encaixe Vertical	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:927453
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 12:10
	Homologação: 07/03/2023 13:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 430
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: MODERNATO		
Fabricante: MODERNATO		
Modelo: QUEBRA CABEÇA INFANTIL GATINHO		
Descrição: Brinquedo Educativo Quebra-cabeça Infantil – Gatinho Personagem: Gato Orientação: Horizontal Idade mínima recomendada - Idade máxima reco mendada: acima 3 anos Materiais: Madeira É 3D: Não		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL 07, 49
		Telefone: (91) 3278-7254
		Email: lancenorte@lancenorte.com
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 75,00
Marca: MANINHO		
Fabricante: MANINHO		
Modelo: MANINHO		
Descrição: Brinquedo Educativo Quebra-cabeça Infantil – Gatinho Personagem: Gato Orientação: Horizontal Idade mínima recomendada - Idade máxima reco mendada: acima 3 anos Materiais: Madeira É 3D: Não		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625
		Nome de Contato: ANDREA
		Telefone: (91) 3072-5775
		Email: concretizacomercio@gmail.com
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 75,00
Marca: MANINHO		
Fabricante: MANINHO		
Modelo: QCGA		
Descrição: Brinquedo Educativo Quebra-cabeça Infantil – Gatinho Personagem: Gato Orientação: Horizontal Idade mínima recomendada - Idade máxima reco mendada: acima 3 anos Materiais: Madeira É 3D: Não		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DOS TUPINAMBAS, 179
		Telefone: (31) 9950-5240
		Email: atendimento@starcomercio.com.br



Preço Estimado: R\$ 76,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 76,90

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	TORRE DE FORMA GEOMÉTRICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 76,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 06/07/2022 00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E DE PLAYGROUND, APARELHOS ELETRÔNICOS ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA FELIZ E ESCOLA MUNICIPAL VICENTE MACEDO	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
	Identificação: 562022
	Lote/Item: 31/21906
	Ata: N/A
Descrição: TORRE DE FORMAS GEOMÉTRICAS DE ENCAIXE DE MADEIRA E MDF 1 BASE COM 4 VARETAS MADEIRA DE 11 CM E 16 PEÇAS DE FORMAS GEOMÉTRICAS (RETÂNGULO, TRIÂNGULO, QUADRADO E CÍRCULO) COLORIDAS, 4 UNIDADES DE CADA FORMA GEOMÉTRICA. TORRE + PEÇAS MEDE: 21 X 19 X 14 CM. - TORRE DE FORMAS GEOMÉTRICAS DE ENCAIXE DE MADEIRA E MDF 1 BASE COM 4 VARETAS MADEIRA DE 11 CM E 16 PEÇAS DE FORMAS GEOMÉTRICAS (RETÂNGULO, TRIÂNGULO, QUADRADO E CÍRCULO) COLORIDAS, 4 UNIDADES DE CADA FORMA GEOMÉTRICA. TORRE + PEÇAS MEDE: 21 X 19 X 14 CM. EMBALAGEM: PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.692.626/0001-98	BRUNO DE OLIVEIRA SILVA 08384197636	R\$ 76,90
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: TORRE DE FORMAS GEOMÉTRICAS DE ENCAIXE DE MADEIRA E MDF 1 BASE COM 4 VARETAS MADEIRA DE 11 CM E 16 PEÇAS DE FORMAS GEOMÉTRICAS (RETÂNGULO, TRIÂNGULO, QUADRADO E CÍRCULO) COLORIDAS, 4 UNIDADES DE CADA FORMA GEOMÉTRICA. TORRE + PEÇAS MEDE: 21 X 19 X 14 CM. EMBALAGEM: PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.		
Estado: MG	Cidade: Teófilo Otoni	Endereço: RUA MARINHO GOMES, 121
	Telefone: (33) 8823-7372	Email: brunolicitacao@hotmail.com



Item 39: LINHAS VAZADAS

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	LINHAS VAZADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: BRINQUEDOS, JOGOS E TECNOLOGIA ASSISTIVA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LINHAS VAZADAS - LINHAS VAZADAS	SRP: SIM
	Identificação: 40002322
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.201.546/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R PIRAPORA, 73
		Telefone: (11) 3884-2423
		Email: mara@cbandeirantes.com.br



Item 40: BATE PINO		
Preço Estimado: R\$ 51,81 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 51,81

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BATE PINO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
 R\$ 51,81

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI	Data: 23/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: BRINQUEDO- BATE PINOS - BRINQUEDO- BATE PINOS	Identificação: 00006922
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: PÇ
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.287.175/0001-33	NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA				R\$ 51,81
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Dracena	ROD COMTE JOAO RIBEIRO DE BARROS, S/N	Ana Li	(18) 3823-1109	natalibrink@uol.com.br

Item 41: BOLA DE BOBATH OU BOLA SUIÇA

Preço Estimado: R\$ 144,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 144,23

Quantidade	Descrição	Observação
6 Caixas	BOLA DE BOBATH OU BOLA SUIÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 144,23

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 06/02/2023 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de reabilitação multiprofissional, de acordo com a Resolução SESA nº 870/2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Material Fisioterapia - Material Fisioterapia Material: Borracha Natural , Capacidade: Até 300 KG, Tipo: Bola De Feijão - Bobath , Tamanho: 45cm Circunferência	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:926782
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.583.301/0001-83	RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 144,00
Marca: SUPERMEDY		
Fabricante: SUPERMEDY		
Modelo: 90X42		
Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Arapongas	R PAVAO, 374
		Telefone:
		(43) 3252-4188
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 144,35
* VENCEDOR *		
Marca: SUPERMEDY		
Fabricante: SUPERMEDY		
Modelo: FEIJÃO 90CM X 45CM		
Descrição: Bola feijão - 90 x 45 cm...		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340
		Telefone:
		(54) 3227-7600/ (54) 9104-4386
		Email:
		prosaudeprodutos@yahoo.com.br
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 144,35
Marca: ACTE		
Fabricante: ACTE		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Bola feijão - 90 x 45 cm - Material utilizado para reabilitação de força muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, su porta no mínimo 200kg, sistema antiestouro, bico reserva		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pato Branco	AV BRASIL, 442
		Telefone:
		(46) 3225-1326
		Email:
		fernando@promedicsaude.com.br



Preço Estimado: R\$ 46,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,25

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	TINTA GUACHE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 46,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 15/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente e papelaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta guache - Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante, Cor: Diversas, Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 MI Cada,	SRP: SIM
CatMat: 375733 - TINTA GUACHE	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:988477
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 11:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 46,00
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo: PIRA Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015
	Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076
	Email: centerbelfb@hotmail.com	
07.484.895/0001-26	FABLO COPATTI CARA	R\$ 46,00
Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo: TINTA GUACHE 250ML Descrição: TINTA GUACHE, ATOXICA, VALIDADE DE 6 MESES, CORES VARIADAS. -FRASCO 250ML. -CAIXA COM 6 UNIDADES.		
Estado: PR	Cidade: Sulina	Endereço: R ANTONIO CEOLIN, 64
	Telefone: (46) 3244-1235	
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 46,75
Marca: pira Fabricante: pira Modelo: pira Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA		
Estado: PR	Cidade: Espigão Alto do Iguaçu	Endereço: R BELEM, 165
	Telefone: (46) 9904-1297	Email: papellariaespigaoalto@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 44,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,20

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	PINCEL ARTISTICO 22	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 44,20

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	Data: 13/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS PELOS ALUNOS NO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES ARTESANAIS	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: PINCEL ARTISTICO Nº 22 - PINCEL ARTISTICO Nº 22	Identificação: 00002023
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.024.436/0001-05 * VENCEDOR *	IVANA MARCIA SAMPAIO	R\$ 44,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: AV ENGENHEIRO JOSE NELSON MACHADO, 1609
		Telefone: (17) 3531-6900/ (17) 9813-1353
		Email: contdalva@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 23,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,72

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	GIZ DE CERA GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 28/02/2023 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima – CE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:981263

Descrição: Giz cera - Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor: Variadas, Tamanho: Grande, Espessura: Grossa,

Lote/Item: 7/193

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 15:33

Homologação: 08/03/2023 16:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

05.135.166/0001-39	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	R\$ 21,00
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo: ACRILEX

Descrição: Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor: Variadas, Tamanho: Grande, Espessura: Grossa,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Nova Russas

AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650

(88) 3628-0179

torrescont@uol.com.br

37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 25,08
--------------------	--	-----------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo: ACRILEX

Descrição: ESTACAS DE CERA PRETA - giz de cera para uso profissional fabricado com ceras de alta qualidade proporciona cobertura e traços de grandes área s sem esforço estaca de cera, não tóxico e não mancha as mãos marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento,mámore, granito, etc. contém 12 uni dades

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Fortaleza

RUA 135 (CONJ. CEARA II), 35

(85) 9623-5226 / (85) 9700-4748

distrpositiva35a@gmail.com

09.148.718/0001-02	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	R\$ 25,08
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: KOALA

Fabricante: KOALA

Modelo: KOALA

Descrição: ESTACAS DE CERA PRETA - giz de cera para uso profissional fabricado com ceras de alta qualidade proporciona cobertura e traços de grandes área s sem esforço estaca de cera, não tóxico e não mancha as mãos marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento,mámore, granito, etc. contém 12 uni dades

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CE

Reriutaba

AV SAO JORGE, 1001

BENI

(88) 3637-2380

jbscomserv@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 88,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 88,27

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CONE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 88,27

Órgão:	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data:	02/03/2023 13:00
Objeto:	Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CONE DE BORRACHA 50 CM - CONE DE BORRACHA 50 CM	Identificação:	16830_0072023
		Lote/Item:	73/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	500
		Unidade:	UND
		UF:	MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.329.948/0001-16 * VENCEDOR *	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 88,27
Marca:	PANGUE	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	PANGUE	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
	Telefone:	Email:
	(86) 8188-3000	sercon_pi@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 23,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,72

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	GIZ DE CERA JUMBO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 23,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima – CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Giz cera - Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor: Variadas, Tamanho: Grande, Espessura: Grossa,	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:981263
	Lote/Item: 7/193
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 15:33
	Homologação: 08/03/2023 16:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.135.166/0001-39	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	R\$ 21,00
Marca: ACRILEX		
Fabricante: ACRILEX		
Modelo: ACRILEX		
Descrição: Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor: Variadas, Tamanho: Grande, Espessura: Grossa,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Nova Russas	AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650
		Telefone:
		(88) 3628-0179
		Email:
		torrescont@uol.com.br
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 25,08
Marca: ACRILEX		
Fabricante: ACRILEX		
Modelo: ACRILEX		
Descrição: ESTACAS DE CERA PRETA - giz de cera para uso profissional fabricado com ceras de alta qualidade proporciona cobertura e traços de grandes área s sem esforço estaca de cera, não tóxico e não mancha as mãos marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento,mámore, granito, etc. contém 12 uni dades		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	RUA 135 (CONJ. CEARA II), 35
		Telefone:
		(85) 9623-5226 / (85) 9700-4748
		Email:
		distrpositiva35a@gmail.com
09.148.718/0001-02	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	R\$ 25,08
Marca: KOALA		
Fabricante: KOALA		
Modelo: KOALA		
Descrição: ESTACAS DE CERA PRETA - giz de cera para uso profissional fabricado com ceras de alta qualidade proporciona cobertura e traços de grandes área s sem esforço estaca de cera, não tóxico e não mancha as mãos marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento,mámore, granito, etc. contém 12 uni dades		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Reriutaba	AV SAO JORGE, 1001
		Nome de Contato:
		BENI
		Telefone:
		(88) 3637-2380
		Email:
		jbscomserv@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 56,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESPELHO 180MX1,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 56,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA	Data:	09/05/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	PAPEL DOBRADURA PAPELARIA TIPO ESPELHO, (210 X 297)MM, 75G/M2, AZUL - PAPEL DOBRADURA PAPELARIA TIPO ESPELHO, (210 X 297)MM, 75G/M2, AZUL	Identificação:	00002722
		Lote/Item:	1/302
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	prefhddns.dyndns.org:8082/transparenciafinancas/
		Quantidade:	3
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.123.999/0001-73	D. F. ASTOLPHO	R\$ 56,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Mococa	R CORONEL DIOGO, 1243
		Telefone:
		(19) 3682-7300
		Email:
		fontao@fontaocontabilidade.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CANELEIRA 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ	Data: 02/06/2022 10:00
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de itens para consultórios de fisioterapia, para atender todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Caneleira 3 Kg - Confeccionada em tecido resistente com preenchimento com pesos - Caneleira 3 Kg - Confeccionada em tecido resistente com preenchimento com pesos, tiras de velcro para fixação.	Identificação: 41866
	Lote/Item: 26/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UND.
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.238.455/0001-42 * VENCEDOR *	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 34,10
Marca: ARKTUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS Cidade: Caxias do Sul Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340 Telefone: (54) 3227-7600/ (54) 9104-4386 Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br		
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 93,87
Marca: ONELINE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ONELINE Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R GERALDO FARIA DE SOUZA, 789 Telefone: (31) 3021-0282 Email: aquarela.licita@gmail.com		

Item 49: CANELEIRA 2KG

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CANELEIRA 2KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Órgão: PM DE CAMBARÁ DO SUL	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de Fisioterapia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANELEIRA 2KG - CANELEIRA 2KG	SRP: NÃO
	Identificação: 43600-1003-2023-PRE
	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: PAR
	UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.238.455/0001-42 A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI R\$ 50,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	(54) 3227-7600/ (54) 9104-4386	prosaudeprodutos@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 310,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 310,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PRANCHA DE EQUILIBRIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 310,00

Órgão: PM DE TAQUARI	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de equipamentos e materiais esportivos, a fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I e FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 61300-3-2023-PRE
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
Descrição: LINHA DE MOVIMENTO -é um circuito motor com várias atividades, as crianças desenvolvem a coordenação motora, consciência do próprio corpo, autocontrole, destreza, lateralidade, ritmo, velocidade e equilíbrio Conjunto de 06 atividades composto por 87 peças - LINHA DE MOVIMENTO -é um circuito motor com várias atividades, as crianças desenvolvem a coordenação motora, consciência do próprio corpo, autocontrole, destreza, lateralidade, ritmo, velocidade e equilíbrio Conjunto de 06 atividades composto por 87 peças, confeccionado em madeira e MDF colorido. A Linha de Movimento 1 contém: Prancha de equilíbrio: 3 pranchas de madeira coloridas e 4 suportes para sustentação Balizas: 4 bastões e 4 bases coloridas de madeira Semicírculos Graduados: 8 semicírculos coloridos de tamanhos variados (1M40, 1M60, 1M80 e 2M) de P.V.C., 8 suportes para sustentação coloridos em madeira, e 4 bastões de madeira.Obstáculos com salto elevados: 4 bastões de madeira, 8 suportes com níveis de graduação e 8 bases de sustentação- Arco passa por dentro: 4 arcos de 70 cm de diâmetro com 4 suportes (cada suporte composto por 03 peças)Jogo de argolas: 1 base laranja com 5 pinos coloridos removíveis e 10 argolas coloridas de plástico resistente	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.863.707/0001-33 * VENCEDOR *	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 310,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 68
	Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle	Telefone: (51) 3226-3910
		Email: papelariaaparecida@terra.com.br



Item 51: CAMA ELASTICA

Preço Estimado: R\$ 1.800,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.800,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CAMA ELASTICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.800,00

Órgão: PM DE TAQUARI

Data: 01/03/2023 00:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de equipamentos e materiais esportivos, a fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I e FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 61300-3-2023-PRE**Lote/Item:** 1/24**Ata:** N/A**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>**Descrição:** CAMA ELÁSTICA 2Dimensões: aproximada da embalagem

vol1:173x43x27cm vol. 2:109x 28x15cm do produto(cm)-AxLxP. peso

aproximado da embalagem c/ vol.1: 49, 8kg; vol.2: 15, 2kg produto

composição/ material Plastico e metal funcionalidade cama Elasstica cor

pes - CAMA ELÁSTICA 2Dimensões: aproximada da embalagem

vol1:173x43x27cm vol. 2:109x 28x15cm do produto(cm)-AxLxP. peso aproximado

da embalagem c/ vol.1: 49, 8kg; vol.2: 15, 2kg produto composição/ material

Plastico e metal funcionalidade cama Elasstica cor peso maximo recomendado

(kg) ate 120kg conteudo da embalagem 1 lona; 1 almofada; 72 molas; 4 tubos

circulares; 4 tubos circulares 2; 4 pernas em forma de u; 8 pernas retas; 8 trilhos

superiores;8 trilhos superiores 2; 1 rede de segurança; 16 parafusos; 16 tampas

protetoras; 8 parafusos pequeno; 1 corda de sustentação para rede de

segurança e manual de instruções Dimensões aproximadas do produto (cm)-

260x426x426 AxLxP peso liq. aproximado do produto (kg) vol. 1: 46,8kg; vol.2:

13,35kg garantia do fornecedor 3 meses modelo HY14- color

Quantidade: 100**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.863.707/0001-33

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

R\$ 1.800,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RS

Porto Alegre

R ANTONIO RIBEIRO, 68

Priscila Rauber Hengemuhle

(51) 3226-3910

papelariaaparecida@terra.com.br



Relatório gerado no dia 22/03/2023 15:08:52 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNKT85qI3ue68PsH5uMNY%2bL8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9h1h5qQPSfZkNKT85qI3ue68PsH5uMNY%252bL8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 389,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 389,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ROLO SESORIAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 389,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: DISPENSA
Descrição: BRINQUEDO SENSORIAL FAT BRAIN TOYS TOBBLES NEO / PARA EXPLORAÇÃO SENSORIAL, HABILIDADES MOTORAS FINAS, COORDENAÇÃO, ACUIDADE ESPACIAL VISUAL / POTENCIAL DE JOGO DINÂMICO – EMPILHAR, DERRUBAR, GIRAR, EQUILIBRAR, OSCILAR, INCLINAR, MEXER, ROLAR / TEXTURA AD - BRINQUEDO SENSORIAL FAT BRAIN TOYS TOBBLES NEO / PARA EXPLORAÇÃO SENSORIAL, HABILIDADES MOTORAS FINAS, COORDENAÇÃO, ACUIDADE ESPACIAL VISUAL / POTENCIAL DE JOGO DINÂMICO – EMPILHAR, DERRUBAR, GIRAR, EQUILIBRAR, OSCILAR, INCLINAR, MEXER, ROLAR / TEXTURA ADERENTE ÚNICA E DE DUAS CORES, CURVAS DIVERTIDAS ESTIMULAM EXPERIÊNCIAS TÁTEIS / INCLUI 6 ESFERAS VIBRANTES E PESADAS E BASE DE EMPILHAMENTO.	SRP: NÃO
	Identificação: 00000523
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: scpiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.990.369/0001-57 * VENCEDOR *	TATEYAMA ARTIGOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 389,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: RUA SALDANHA MARINHO, 25
		Telefone: (18) 3301-8756
		Email: lojadidaticaaracatuba@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 843,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 843,33

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESPADAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 843,33

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 06/02/2023 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de reabilitação multiprofissional, de acordo com a Resolução SESA nº 870/2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Material Fisioterapia - Material Fisioterapia Material: Madeira , Componentes: Espalдар Fixo , Tipo: Barra De Ling , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:926782
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 800,00
Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: ESPALDAR CLASSIC Descrição: Espalдар - barra de ling - Equipamento utilizado para alongamento, exercicios de fortalecimento muscular e reabilitação motora. Estrutura de madeira com no mínimo 12 barras de apoio; barras de apoio de aproximadamente 45mm de diâmetro, com distância entre barras de aproximadamente 18cm; furação para fixação na parede; capacidade mínima de: 95kg. Anvisa.		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: R BRASILIO MACHADO, 261
		Nome de Contato: FERNANDO
		Telefone: (45) 3231-8010
		Email: licitacao@ispsaude.com.br
03.583.301/0001-83	RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 865,00
Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: MADEIRA Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R PAVAO, 374
		Telefone: (43) 3252-4188
05.264.280/0001-69	MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 865,00
Marca: Arktus Fabricante: Arktus Modelo: Madeira Descrição: Espalдар Barra de Ling Classic - Arktus; • Material: madeira maciça natural de eucalipto, revestido com película de selador; • Peso máximo suportado: 140 Kg; • Para fixação em parede de alvenaria; • Dimensões: 48x93x238 cm (CxLxA); • Distância entre parede e espalдар: 13,5 cm; • Distância entre os bastões: 19 cm; • Espessura das barras: 3,2 cm; • Produto enviado desmontado, acompanha manual de montagem ilustrativo		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R TENENTE DJALMA DUTRA, 887
		Telefone: (41) 3035-3900



Preço Estimado: R\$ 910,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 910,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PLATAFORMA SUSPENSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 910,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	Data: 10/03/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos recreativos do tipo Playground Infantil e Brinquedos avulsos, para serem instalados nas escolas e CMEI'S da rede Municipal de ensino de São Francisco do Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.A licitação será dividida em ITEM, conforme tabela constante do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:988319
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Conjunto De Brinquedos P/ Playground , Cor: Multicolor , Características Adicionais: Madeira Tratada Autoclavado , Dimensões: 8,5 X 8,5 M, Componentes: 2 Casinhas Com Telhado; 1 Plataforma; 2 Escorregad	Adjudicação: 14/03/2023 08:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.153.320/0001-82 * VENCEDOR *	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 910,00
Marca: REICHEL Fabricante: REICHEL Modelo: REICHEL Descrição: Circuito de atividades - Equipamento Psicomotricidade, com degraus, rampas e túnel na parte superior em formato de caixa. Tem como objetivo proporcionar o estímulo da percepção sensorial e visual ao se locomover em diferentes trajetos com formatos variados e uso das cores fortes. Dimensões e tolerâncias: Largura 1200 mm; Profundidade: 1200mm Altura total: 1800mm Tolerância: mais ou menos 10% (dez por cento). Características: preenchimento em espuma de densidade mínima de 28 e máxima de 33; revestimento em corvino; produto impermeável peças multicoloridas, não tóxicos.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DOS TUPINAMBAS, 179
	Telefone: (31) 9950-5240	Email: atendimento@starcomercio.com.br



Item 55: ENCOSTO TRIANGULAR

Preço Estimado: R\$ 130,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 130,98

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ENCOSTO TRIANGULAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 130,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Data: 17/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158150 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 24 Unidade: Unidade UF: AP
Objeto: Registro de preço para aquisição de mobiliário geral em atendimento às demandas dos campi do Ifap.	
Descrição: Almofada Assento - Almofada Assento / Encosto Tecido De Revestimento: 72% Algodão + 28% Poliéster , Dimensões: 50 X 50 CM, Enchimento: Fibra De Poliéster , Cor: Colorida , Características Adicionais: Impermeável, Anti-Fungo	
CatMat: 600794 - ALMOFADA ASSENTO / ENCOSTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
64.377.518/0001-21 * VENCEDOR *	MARCA D'AGUA LTDA	R\$ 130,98
Marca: TP Fabricante: PROPRIO Modelo: ALM001 Descrição: ALMOFADA 60X60 ENCHIMENTO SILICONADO		
Estado: MG Cidade: Ribeirão das Neves Endereço: RUA QUATRO, 35 Telefone: (31) 3273-9779 / (31) 3496-7379 / (31) 3496-7379		



Preço Estimado: R\$ 187,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 187,39

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FAIXA ELASTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 187,39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Data: 23/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição Parcelada, Conforme Demanda, De Material De Uso Fisioterapêutico Para Suprir As Necessidades Dos Pacientes Atendidos Pelo Centro Especializado Em Reabilitação - Cer II, Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Material Fisioterapia - Material Fisioterapia Material: Borracha Natural , Aplicação: Exercício Fortalecimento Muscular , Componentes Adicionais: Com Cor , Dimensão: Cerca De 150 CM, Tipo: Faixa Elástica	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:927969
CatMat: 428647 - MATERIAL FISIOTERAPIA	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Conjunto
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 185,00
Marca: acte		
Fabricante: acte		
Modelo: acte		
Descrição: acte		
Estado: PE	Cidade: Salgueiro	Endereço: AV ANTONIO ANGELIM, 421
		Telefone: (87) 3871-0682
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 188,58
* VENCEDOR *		
Marca: ACTE		
Fabricante: ACTE		
Modelo: 3 INTENSIDADES		
Descrição: Kit Faixas Elásticas 4 Intensidades Tipo Thera Band: Resistência: LEVE, MÉDIO e FORTE. Cor: Vermelho, Amarelo E Azul. Material: Látex. Dimensões : Comprimento x altura x espessura/ intensidade 1 faixa elástica amarelo - 150cm x 15cm x 0,35mm 1 faixa elástica Vermelho - 150cm x 15cm x 0,45mm 1 faix a elástica vermelho - 150cm x 15cm x 0,55mm 1 faixa elástica azul - 150cm x 15 cm x 0,65mm		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340
		Telefone: (54) 3227-7600/ (54) 9104-4386
		Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 188,58
Marca: ARKTUS		
Fabricante: ARKTUS		
Modelo: IP00434A05		
Descrição: Kit Faixas Elásticas 4 Intensidades Tipo Thera Band: Resistência: LEVE, MÉDIO e FORTE. Cor: Vermelho, Amarelo E Azul. Material: Látex. Dimensões : Comprimento x altura x espessura/intensidade 1 faixa elástica amarelo - 150cm x 15cm x 0,35mm 1 faixa elástica Vermelho - 150cm x 15cm x 0,45mm 1 faix a elástica vermelho - 150cm x 15cm x 0,55mm 1 faixa elástica azul - 150cm x 15 cm x 0,65mm		
Estado: PR	Cidade: Lunardelli	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 185
		Telefone: (43) 3478-1781



Preço Estimado: R\$ 253,77 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 253,77

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	SKATE INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 253,77

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapema - SC	Data: 28/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de uniformes, materiais e equipamentos esportivos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esportes de Itapema, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital N°.07.073.2022.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: SKATE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - SKATE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Identificação: 15064_0732022
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.449.285/0001-43 * VENCEDOR *	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 253,77
Marca: VOLLO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SKATE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: R 228, 235
	Telefone: (51) 8012-3997	Email: myr.representacoes@gmail.com



Item 58: NEURODIM COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 1.870,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.870,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	NEURODIM COMPLETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.870,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS/MG

Data: 12/05/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material hospitalar e de fisioterapia, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Antônio Prado de Minas – MG, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41218

Lote/Item: 45/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: NEURODYN II IBRAMED - TENS - NEURODYN II IBRAMED - TENS, FES E RUSSA - MODELO: N53, VOLTAGEM: BIVOLT (AUTOMÁTICO) CORRENTES TENS, FES E RUSSA PROGRAMAÇÃO: VIA TECLADO, GERA INFORMAÇÕES DIGITALIZADAS E OFERECE CONFIABILIDADE NOS DADOS DISPLAY GRÁFICO FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE PROTOCOLOS E PROGRAMAÇÕES 32 PROTOCOLOS DE TRATAMENTOS PRÉ-PROGRAMADOS 4 CANAIS DE SAÍDA COM CONTROLE INDEPENDENTE DE INTENSIDADE.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.590.023/0001-42 HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI

R\$ 1.800,00

Marca: ibramed

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: neurodyn ii 4 canais anvisa1036031001

2

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV BARBACENA, 254	(31) 3283-9628	comercial@handlifehospitalar.com.br

17.238.455/0001-42 A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

R\$ 1.860,00

* VENCEDOR *

Marca: IBRAMED

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NEURODYN II

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	(54) 3227-7600/ (54) 9104-4386	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

10.728.371/0001-48 TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

R\$ 1.950,00

Marca: IBRAMED

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NEURODYN II

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cedral	R LUIZ ZELIOLI, 19	Felipe	(17) 3227-9648	tkmedlicitacao1@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 102,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 102,84

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	DIGIFLEX GARU 1,2,3 E 4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 102,84

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARATIBA	Data: 05/05/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Equipamentos Hospitalares, Odontológicos e de Fisioterapia para a Gestão das Ações em Saúde da Secretaria de Saúde do Município de Aratiba, conforme especificações contidas no edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX PRETO - EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX PRETO	Identificação: 00006922
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.864.422/0001-73 * VENCEDOR *	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 102,84
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Lunardelli	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 185
		Telefone: (43) 3478-1781



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - DOMINÓ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - BARALHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - UNO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - DAMAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - GLOBOS DE BINGO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - CARTELAS DE BINGO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - JOGOS DE MEMÓRIA E RACIOCÍNIO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - QUEBRA - CABEÇA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - BOLICHES

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - LEGO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - JOGO DE PALAVRAS - CRUZADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - JOGO DE MEMORIA PROFISSÕES

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - JOGO DE XADREZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - JOGO DO DESAFIO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - JOGO DA MEMORIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - BAMBOLE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - JOGO BANCO IMOBILIÁRIO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - TATAME.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - BRINQUEDO DE ENCAIXE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - BRINQUEDO EDUCATIVO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - JOGO DE ARGOLAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - JOGO EDUCATIVO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - KIT FANTOCHE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - KIT FANTOCHE.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - BOLAS PARA FUTEBOL DE AREIA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - BOLAS PARA FUTEBOL DE QUADRA.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - MASSINHA ARTKIDS BALDE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - JOGOS EDUCATIVOS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - JOGOS DE MEMORIA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - BLOCO DE MONTAR COLORIDO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - LAPIS DE COR COORDENAÇÃO MOTORA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - FOLHA A4 PARA DESENHO E PINTURA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - AROMADO ONDULADO + ARAMADO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 36 - JOGOS DE PINO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - JOGO DE CUBO DE ENCAIXE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - TORRE DE FORMA GEOMÉTRICA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - LINHAS VAZADAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - BATE PINO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - BOLA DE BOBATH OU BOLA SUIÇA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - TINTA GUACHE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - PINCEL ARTISTICO 22

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - GIZ DE CERA GRANDE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - CONE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - GIZ DE CERA JUMBO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - ESPELHO 180MX1,00M

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 48 - CANELEIRA 1 KG

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - CANELEIRA 2KG

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - PRANCHA DE EQUILIBRIO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - CAMA ELASTICA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - ROLO SESORIAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - ESPADAR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - PLATAFORMA SUSPENSA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - ENCOSTO TRIANGULAR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - FAIXA ELASTICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - SKATE INFANTIL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - NEURODIM COMPLETO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - DIGIFLEX GARU 1,2,3 E 4

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.110:5656/transparencia/	Data: 21/03/2023 10:28:59 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/03/2023 11:53:58 Acessar a fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Iepê/SP scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 21/03/2023 11:08:45 Acessar a fonte aqui
5 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 20/03/2023 14:29:09 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT portal.prefmarcelandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 21/03/2023 10:53:01 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
8 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 21/03/2023 09:32:19 Acessar a fonte aqui
9 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: 21/03/2023 11:29:26 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Taguai/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 26/09/2022 14:17:10 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra/SP prefhddns.dyndns.org:8082/transparenciainancas/	Data: 21/03/2023 10:51:45 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Terenos/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos	Data: 01/06/2022 08:31:43 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 22/02/2023 15:34:36 Acessar a fonte aqui
15 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 22/02/2023 14:09:02 Acessar a fonte aqui
16 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 28/07/2022 14:12:53 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/	Data: 21/03/2023 10:41:08 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 21/03/2023 10:21:13 Acessar a fonte aqui

